
NR. Progr.

Data

DETERMINAZIONE : 

 1 

SERVIZIO ASSOCIAZIONISMO E VOLONTARIATO

APPROVAZIONE PATTO DI COLLABORAZIONE TRA IL 
COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA E L'ASSOCIAZIONE 
ORTI APS PER LA VALORIZZAZIONE DEI LOCALI SITUATI 
IN VIA TARTARINI 9/G 08/01/2024

 1

 17

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA

CITTA' DI GRANAROLO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

FIRMATO
IL RESPONSABILE D'AREA

DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



                                                                                             
D E T E R M I N A Z I O N E  N R .  1  D E L  0 8 / 0 1 / 2 0 2 4

OGGETTO:
APPROVAZIONE PATTO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI
GRANAROLO DELL'EMILIA E L'ASSOCIAZIONE ORTI APS PER LA
VALORIZZAZIONE DEI LOCALI SITUATI IN VIA TARTARINI 9/G

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTI:
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordina-

mento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107, 179 e 183;
• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Disposizioni in materia di armoniz-

zazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009 n. 42;                                                      

• il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comu-
nale n. 77 del 21 dicembre 2022, esecutivo ai sensi di legge;

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e la relativa Nota di
aggiornamento approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 30
gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile e successive modificazio-
ni;

• il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 17 del 30 gennaio 2023, dichiarata immediatamente ese-
guibile e successive modificazioni;

• il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023-2025 contenente il Piano della
Performance e il Piano dettagliato degli obiettivi di gestione, approvato con deli-
berazione della Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2023 e successive modi-
ficazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13/2023 con il quale è stato affidato alla sotto-
scritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

VISTO il Regolamento sulla collaborazione tra cittadini e amministrazione per la
cura e la rigenerazione dei beni comuni urbani, approvato con Delibera del Con-
siglio Comunale n. 21 del 22.04.2020;

  
                                                                      

DATO ATTO CHE: 

• in data 17/11/2023 è pervenuta con nota protocollo n. 21060 proposta di Patto
di collaborazione da parte dell’Associazione Orti APS finalizzata alla promozione
dell’innovazione sociale e dei servizi collaborativi;

• la proposta depositata afferisce ad interventi di promozione dell’innovazione so-
ciale e dei servizi collaborativi di cui all’art. 7 del citato regolamento;

• persegue le finalità e gli obiettivi di mandato di partecipazione attiva dei cittadi-
ni e l’attuazione di azioni con risvolti anche di grande rilievo sociale;



                                                                                             
D E T E R M I N A Z I O N E  N R .  1  D E L  0 8 / 0 1 / 2 0 2 4

• la Giunta Comunale con propria delibera n. 162 del 11/12/2023  ha autorizzato
il  deposito delle proposta acquisita agli  atti  con nota protocollo  n.21060 del
17/11/2023, dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di prov-
vedere alla pubblicazione della proposta e alla redazione degli atti conseguenti;
 
la proposta completa degli allegati, l’avviso di deposito e lo schema di patto di
collaborazione sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente dandone evi-
denza nella sezione avvisi dal 13/12/2023 al 28/12/2023;

   
• non sono pervenute osservazioni;

Verificato che, ai sensi della normativa vigente e visti il P.P.T.C per il triennio
2023-2025 dell’amministrazione, la sottoscritta non versa in situazione di
conflitto di interessi, neanche potenziale, riguardo l’adozione del presente
provvedimento;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai
sensi dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
                                                                                                  

DETERMINA  

• per le motivazioni di cui in premesso e in esecuzione alla Delibera di Giunta Co-
munale n.162/2023, di approvare la proposta di collaborazione acquisita agli
atti in data 17/12/2023 con pg n. 21060 promossa dalla Associazione ORTI APS
finalizzata alla valorizzazione dei locali di Via Tartarini attraverso la promozione
dell’innovazione sociale e dei servizi  collaborativi, come sopra descritto;

• di dare atto che si provvederà alla sottoscrizione del relativo patto con il rappre-
sentante dell’Associazione richiedente, secondo lo schema allegato nella delibe-
ra di Giunta Comunale n° 162/2023;

• di dare atto che la proposta completa degli allegati, l’avviso di deposito e lo
schema di  patto  di  collaborazione  sono  stati  pubblicati  sul  sito  istituzionale
dell’Ente dandone evidenza nella sezione avvisi dal 13/12/2023 al 28/12/2023 e
non sono pervenute osservazioni;

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella competente se-
zione della griglia “Amministrazione trasparente” dell’amministrazione;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli ef-
fetti di quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267;                                                 

• di dare atto che, ai sensi della normativa vigente e visti il P.P.T.C per il triennio
2023-2025 dell’amministrazione, la sottoscritta non versa in situazione di con-



                                                                                             
D E T E R M I N A Z I O N E  N R .  1  D E L  0 8 / 0 1 / 2 0 2 4

flitto di interessi, neanche potenziale, riguardo l’adozione del presente provvedi-
mento

  



DETERMINAZIONE N. 1 DEL 08/01/2024

CITTA' DI GRANAROLO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

APPROVAZIONE PATTO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI GRANAROLO 
DELL'EMILIA E L'ASSOCIAZIONE ORTI APS PER LA VALORIZZAZIONE DEI LOCALI 
SITUATI IN VIA TARTARINI 9/G

Oggetto:

DUELLO MARTA

L'ISTRUTTORE

GRANAROLO DELL'EMILIA, LÌ   08/01/2024

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/01/2024 al 
23/01/2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 1 Del 08/01/2024

SERVIZIO ASSOCIAZIONISMO E VOLONTARIATO

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: APPROVAZIONE PATTO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI 
GRANAROLO DELL'EMILIA E L'ASSOCIAZIONE ORTI APS PER LA VALORIZZAZIONE 
DEI LOCALI SITUATI IN VIA TARTARINI 9/G

CITTA' DI GRANAROLO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

motivazione: 

motivazione: 

Granarolo dell'Emilia, 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


